
налоговый/отчетны

й период

срок 

представлени

я

отчетный 

период

срок 

представления

отчетный 

период

код отчетного 

(налогового) 

периода/номер 

месяца 

(квартала) 

отчетный 

период

срок уплаты 

налога, страховых 

взносов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 квартал 25.04.

январь                 

февраль                  

март

не позднее 25.02       

не позднее 25.03           

25.04 (не 

представляется) 

январь          

февраль             

март

21/01               

21/02                 

21/03

январь             

февраль           

март

28.02

28.03

28.04

За март в апреле 25.04 уведомление по налогу не представляется, 

так как сроки представления декларации и уведомления 

совпадают. 

полугодие 25.07.

 апрель                  

май              

июнь

не позднее 25.05       

не позднее 25.06                 

25.07 (не 

представляется)

апрель            май            

июнь

31/01                

31/02                 

31/03

апрель        май          

июнь

28.05

28.06

28.07

За июнь в июле 25.07 уведомление по налогу не представляется, 

так как сроки представления декларации и уведомления 

совпадают. 

9 месяцев 25.10.

июль            

август             

сентябрь

не позднее 25.08       

не позднее 25.09              

25.10  (не 

представляется)

июль            

август             

сентябрь

33/01                       

33/02                      

33/03  

июль     август         

сентябрь            

28.08

28.09

28.10

За  сентябрь в октябре 25.10 уведомление по налогу не 

представляется, так как сроки представления декларации и 

уведомления совпадают. 

год

25.03 года 

следующего за 

истекшим 

налоговым  

периодом

октябрь        

ноябрь         

декабрь

не позднее 25.11      

не позднее 25.12       

не позднее 25.01   

октябрь        

ноябрь         

декабрь

34/01                  

34/02                   

34/03   

октябрь  ноябрь         

декабрь

28.11

28.12

28.01

плательщики (налоговые агенты), 

представляющие декларации не 

позднее 25 календарных дней со дня 

окончания соответствующего 

отчетного периода (плательщики, 

которые представляют декларацию 

по налогу ежемесячно)

год

25.03 года 

следующего за 

истекшим 

налоговым  

периодом

декабрь не позднее 25.01 декабрь 34/03   декабрь 28.01

За  январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, 

сентябрь, октябрь, ноябрь по срокам 25.02, 25.03, 25.04, 25.05, 

25.06, 25.07, 25.08, 25.09, 25.10, 25.11 уведомления по налогу не 

представляются, так как сроки представления декларации и 

уведомления совпадают. 

1 квартал 25.04.

январь             

февраль             

март

не позднее 25.02     

не позднее 25.03          

25.04 (не 

представляется) 

январь             

февраль             

март

21/01               

21/02                 

21/03

январь             

февраль           

март

28.02

28.03

28.04                    

За март в апреле 25.04 уведомление по налогу не представляется, 

так как сроки представления налогового расчета и уведомления 

совпадают.                                  

полугодие 25.07.

апрель            

май                

июнь

не позднее 25.05     

не позднее 25.06                

25.07 (не 

представляется)

апрель            май            

июнь

31/01                

31/02                 

31/03

апрель        май          

июнь

28.05

28.06

28.07                     

За июнь в июле 25.07 уведомление по налогу не представляется, 

так как сроки представления налогового расчета и уведомления 

совпадают.  

9 месяцев 25.10.

июль            

август             

сентябрь

не позднее 25.08     

не позднее 25.09             

25.10  (не 

представляется)

июль            

август             

сентябрь

33/01                       

33/02                      

33/03  

июль     август         

сентябрь            

28.08

28.09

28.10                                        

За сентябрь в октябре 25.10 уведомление по налогу не 

представляется, так как сроки представления налогового расчета и 

уведомления совпадают.  

год

25.03 года 

следующего за 

истекшим 

налоговым  

периодом

октябрь        

ноябрь         

декабрь

не позднее 25.11      

не позднее 25.12      

не позднее 25.01   

октябрь        

ноябрь         

декабрь

34/01                  

34/02                   

34/03   

октябрь  ноябрь         

декабрь

28.11

28.12

28.01

налоговые агенты, представляющие 

декларации не позднее 25 

календарных дней со дня окончания 

соответствующего отчетного 

периода (плательщики, которые 

представляют декларацию по налогу 

ежемесячно)

год

25.03 года 

следующего за 

истекшим 

налоговым  

периодом

декабрь не позднее 25.01 декабрь 34/03   декабрь 28.01

За  январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, 

сентябрь, октябрь, ноябрь по срокам 25.02, 25.03, 25.04, 25.05, 

25.06, 25.07, 25.08, 25.09, 25.10, 25.11 уведомления по налогу не 

представляются, так как сроки представления декларации и 

уведомления совпадают. 

КБК налогов

18210101040011000110

18210101070011000110

18210101030011000110

18210101050011000110

Исключение (случаи, когда уведомления не 

представляются)

Наименование 

налога
Категория плательщика

Срок представления 

уведомления по налогам и 

страховым взносам

Период, указываемый в 

уведомлении (код отчетного 

периода)

Срок уплаты налогов, страховых 

взносов в соответствии с 

законодательством

Срок представления 

декларации/расчета по налогам и 

страховым взносам

Налог с доходов  

организацией, 

исчисляемый по 

ставкам, 

отличным от 

ставки, указанной 

в п.1 ст.284 НК 

РФ

Налог с доходов, 

полученных 

иностранной  

организацией

плательщики (налоговые агенты), 

представляющие декларации не 

позднее 25 календарных дней со дня 

окончания соответствующего 

отчетного периода (плательщики, 

которые представляют декларацию 

по налогу ежеквартально)

налоговые агенты, представляющие 

налоговые расчеты не позднее 25 

календарных дней со дня окончания 

соответствующего отчетного 

периода (плательщики, которые 

представляют декларацию по налогу 

ежеквартально)

Cроки представления уведомления об исчисленных суммах налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов 



01.01.-22.01. не позднее 25.01. 01.01.-22.01. 21/01 01.01.-22.01. не позднее 28.01.

23.01.-31.01. не позднее 03.02. 23.01.-31.01. 21/11 23.01.-31.01. не позднее 05.02.

01.02.-22.02. не позднее 25.02. 01.02.-22.02. 21/02 01.02.-22.02. не позднее 28.02.

23.02.-28(29).02. не позднее 03.03. 23.02.-28(29).02. 21/12 23.02.-28(29).02. не позднее 05.03.

01.03.-22.03. не позднее 25.03. 01.03.-22.03. 21/03 01.03.-22.03. не позднее 28.03.

23.03.-31.03. не позднее 03.04. 23.03.-31.03. 21/13 23.03.-31.03. не позднее 05.04.

01.04.-22.04. не позднее 25.04. 01.04.-22.04. 31/01 01.04.-22.04. не позднее 28.04.

23.04.-30.04. не позднее 03.05. 23.04.-30.04. 31/11 23.04.-30.04. не позднее 05.05.

01.05.-22.05. не позднее 25.05. 01.05.-22.05. 31/02 01.05.-22.05. не позднее 28.05.

23.05.-31.05. не позднее 03.06. 23.05.-31.05. 31/12 23.05.-31.05. не позднее 05.06.

01.06.-22.06. не позднее 25.06. 01.06.-22.06. 31/03 01.06.-22.06. не позднее 28.06.

23.06.-30.06. не позднее 03.07. 23.06.-30.06. 31/13 23.06.-30.06. не позднее 05.07.

01.07.-22.07. не позднее 25.07. 01.07.-22.07. 33/01 01.07.-22.07. не позднее 28.07.

23.07.-31.07. не позднее 03.08. 23.07.-31.07. 33/11 23.07.-31.07. не позднее 05.08.

01.08.-22.08. не позднее 25.08. 01.08.-22.08. 33/02 01.08.-22.08. не позднее 28.08.

23.08.-31.08 не позднее 03.09. 23.08.-31.08 33/12 23.08.-31.08 не позднее 05.09.

01.09.-22.09. не позднее 25.09. 01.09.-22.09. 33/03 01.09.-22.09. не позднее 30.09.

23.09.-30.09. не позднее 03.10. 23.09.-30.09. 33/13 23.09.-30.09. не позднее 05.10.

01.10.-22.10. не позднее 25.10. 01.10.-22.10. 34/01 01.10.-22.10. не позднее 28.10.

23.10.-31.10. не позднее 03.11. 23.10.-31.10. 34/11 23.10.-31.10. не позднее 05.11.

01.11.-22.11. не позднее 25.11. 01.11.-22.11. 34/02 01.11.-22.11. не позднее 28.11.

23.11.-30.11. не позднее 03.12. 23.11.-30.11. 34/12 23.11.-30.11. не позднее 05.12.

01.12.-22.12. не позднее 25.12. 01.12.-22.12. 34/03 01.12.-22.12. не позднее 28.12.

23.12.-31.12.

не позднее 

последнего рабочего 

дня года 

23.12.-31.12. 34/13 23.12.-31.12.

не позднее последнего 

рабочего дня 

календарного года

18210102010011000110*

18210102070011000110*

18210102080011000110*

18210102130011000110*

18210102140011000110*

18210102010011010110*

18210102080011010110*

18210102150011000110**

18210102160011000110**

18210102170011000110**

18210102180011000110**

18210102200011000110**

18210102210011000110**

18210102220011000110**

18210102230011000110**

18210102240011000110**

НДФЛ

налоговые агенты,

*начиная с отчетных периодов 

2024 года

**начиная с отчетных периодов 

2025 года

9 месяцев

1 квартал 25.04.

полугодие 25.07.

25.10.

год

25.02 года, 

следующего за 

истекшим 

налоговым  

периодом



1 квартал 25.04. 1 квартал 21/04 1 квартал   28.04.**

полугодие        25.07. 2 квартал 31/04 2 квартал   28.07.**

9 месяцев 25.10. 3 квартал 33/04 3 квартал 28.10.*

х х х х год

15.07 года, 

следующего за 

истекшим налоговым  

периодом

1 квартал 25.04.

январь                        

февраль                           

март

не позднее 25.02        

не позднее 25.03 

не позднее 25.04 

январь                 

февраль                 

март    

21/01                    

21/02                      

21/03

январь                

февраль               

март     

28.02                                         

28.03                                           

28.04

После представления расчета по страховым взносам за 1 квартал 

уведомление за март не представляется 

полугодие 25.07.

апрель                              

май                                   

июнь

не позднее 25.05

не позднее 25.06

не позднее 25.07  

апрель                

май                  

июнь     

31/01                       

31/02                   

31/03

апрель           май            

июнь    

28.05                                          

28.06                                           

28.07

После представления расчета по страховым взносам за полугодие 

уведомление за июнь не представляется 

9 месяцев 25.10.

июль                          

август                              

сентябрь

не позднее 25.08      

не позднее 25.09            

не позднее 25.10 

июль                

август                 

сентябрь    

33/01                      

33/02                      

33/03

июль           август                

сентябрь                

28.08                                              

30.09                                           

28.10

После представления расчета по страховым взносам за 9 месяцев 

уведомление за сентябрь не представляется 

октябрь                            

ноябрь                              

не позднее 25.11    

не позднее 25.12   октябрь  ноябрь         

34/01                      

34/02                      октябрь      ноябрь               

28.11                                                    

28.12                                               

декабрь
не позднее 25.01 года 

следующего за 

истекшим налоговым  

периодом 

декабрь 34/03  декабрь 28.01 года, 

следующего за 

истекшим налоговым  

периодом                                                  

1 квартал 1 квартал 25.04. 1 квартал 34/01 1 квартал 28.04.

полугодие (2 квартал)
полугодие        

(2 квартал)
25.07.

полугодие      (2 

квартал)
34/02

полугодие        (2 

квартал)
28.07.

9 месяцев (3квартал)
9 месяцев 

(3 квартал)
25.10.

9 месяцев 

(3 квартал)
34/03

9 месяцев 

(3 квартал)
28.10.

год

25.02 года 

следующего за 

истекшим 

налоговым  

периодом

год

25.02 года 

следующего за 

истекшим налоговым  

периодом

год 34/04 год 28.02.

1 квартал 25.04. 1 квартал 34/01 1 квартал 28.04.

2 квартал 25.07. 2 квартал 34/02 2 квартал 28.07.

3 квартал 25.10. 3 квартал 34/03 3 квартал 28.10.

год

25.02 года 

следующего за 

истекшим налоговым  

периодом

год 34/04 год 28.02.

1 квартал 25.04. 1 квартал 34/01 1 квартал 28.04.

2 квартал 25.07. 2 квартал 34/02 2 квартал 28.07.

3 квартал 25.10. 3 квартал 34/03 3 квартал 28.10.

18210102020011000110*

18210102080011000110*

18210102021011000110**

18210102022011000110**

18210102023011000110**

18210102024011000110**

18210606031031000110

18210606032041000110

18210606032111000110

18210606032121000110

18210606032141000110

18210606033051000110

18210606033101000110

18210606033131000110

Страховые взносы

18210201000011000160

18210204010011010160

18210204010011020160

18210204020011010160

18210204020011020160

18210208000061000160

18210209000061000160

18210210000011000160

18210211000011000160

18210215010061000160

18210215020061000160

18210215030081000160  

плательщики, производящие 

выплаты и иные вознаграждения 

физическим лицам

НДФЛ

ИП, нотариусы, адвокаты,  и другие 

лица, занимающиеся в 

установленном законодательством 

порядке частной практикой,

*начиная с отчетных периодов 

2024 года

**начиная с отчетных периодов 

2025 года

Транспортный 

налог 

18210602010021000110

18210602020021000110

18210604011021000110

юридические лица

юридические лица

Налог на 

имущество 

организаций

25.02 года 

следующего за 

истекшим налоговым  

периодом

Земельный налог юридические лица

28.02.

1) Уведомления не представляются в случае, если законодательным 

органом субъекта Российской Федерации в соответствии с пунктом 6 

статьи 382 Налогового кодекса Российской Федерации предусмотрено 

для отдельных категорий налогоплательщиков право не исчислять и не 

уплачивать авансовые платежи по налогу в течение налогового периода;

2) Уведомления не представляются за истекший налоговый период (с 

кодом 34/04) в части объектов, облагаемых налогом исходя из 

среднегодовой стоимости и объектов налогоплательщиков - 

иностранных организаций, облагаемых налогом исходя из кадастровой 

стоимости, сумма налога по которым отражается в налоговой 

декларации по налогу на имущество организаций.

Обязанность представления уведомления за истекший налоговый период 

(с кодом 34/04) установлена только  у налогоплательщиков - российских 

организаций  в отношении  объектов налогообложения, налоговая база 

по которым определяется как их кадастровая стоимость.

не 

представляется 

год

Уведомления не представляются  в случае, если  нормативным правовым 

актом представительного органа муниципального образования 

(законодательными органами городов федерального значения Москвы, 

Санкт-Петербурга и Севастополя, представительным органом 

федеральной территории "Сириус") в соответствии с пунктом 9 статьи 

396 Налогового кодекса Российской Федерации предусмотрено для 

отдельных категорий налогоплательщиков право не исчислять и не 

уплачивать авансовые платежи по налогу в течение налогового периода.

Уведомления не представляются в случае, если  законодательным 

органом субъекта Российской Федерации в соответствии с пунктом 6 

статьи 362 Налогового кодекса Российской Федерации предусмотрено 

для отдельных категорий налогоплательщиков право не исчислять и не 

уплачивать авансовые платежи по налогу в течение налогового периода.

год 34/04 год

не 

представляется 

30.04 года, 

следующего за 

истекшим 

налоговым 

периодом

После представления расчета по страховым взносам за год, 

уведомление за декабрь не представляется 
год

25.01 года 

следующего за 

истекшим 

налоговым  

периодом

год



ЮЛ 25.03 года 

следующего за 

истекшим 

налоговым  

периодом

1 квартал 25.04. 1 квартал 34/01 1 квартал 28.04.

полугодие 25.07. полугодие 34/02 полугодие 28.07.

9 месяцев 25.10. 9 месяцев 34/03 9 месяцев 28.10.

год

ЮЛ: 28.03 года 

следующего за 

истекшим налоговым  

периодом                           

ФЛ: 28.04 года 

1 квартал 1 квартал 1 квартал

полугодие 25.07. полугодие 34/02 полугодие 28.07.

9 месяцев 9 месяцев 9 месяцев

год

28.03 года следующего 

за истекшим 

налоговым  периодом                           

18210503010011000110

18210501011011000110

18210501021011000110

ЕСХН юридические лица/ физические лица

УСН юридические лица/ физические лица
ФЛ 25.04 года 

следующего за 

истекшим 

налоговым  

периодом

Срок представления уведомления за 4 квартал (год) совпадает со 

сроком представления годовой декларации. В этой связи 

уведомление по сроку 25.03 (25.04) не представляется 

год

год

 25.03 года 

следующего за 

истекшим 

налоговым  

периодом


